
2022 年 8 月吉日 

お客様 各位 

島津産機システムズ株式会社 

 

 

 

 拝啓、貴社ますますご盛栄のことお慶び申し上げます。 

さて、このたび ER-AC 形電動バルブアクチュエーターの製造販売を終了致しますのでお知らせ致します。 

また、代替機種につきましては予定しておりません。 

 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品  電動アクチュエーター ER-AC 形 (キャパシタ搭載型) 

 

２．製造販売終了の理由  

    当製品に使用しております、リチウムイオンキャパシタが生産中止になり、互換性のある代替品も 

無いことから、製造の継続が出来なくなった次第です。 

 

３．最終オーダーについて  

    2022 年 10 月末までに必要数量のご注文またはご内示を頂きたくお願い致します。 

最終オーダー品の納入は、2023 年 9 月末までとさせていただきます。 

 

４．納入品に対するメンテナンス期間について 

    製品のメンテナンスは、納入後７年間お受けいたします。 それ以降につきましては、リチウムイ 

オンキャパシタ以外の消耗品交換など軽微なメンテナンスであれば、都度ご相談させて頂きます。 

 

 

以上 


